AR TOROR. S Repiblica Dominicana
SERVICIO NACIONAL DE SALUD
” Hospital Traumatolégico y Quirirgico del Cibao Central

“PROF. JUAN BOSCH”
Autopista Duarte, Km. 101, El Pino, La Vega, R. D.
Tel.: 809-725-8262 » Fax. 809-725-8452

ANO DE LA INNOVACION Y LA COMPETITIVIDAD
A quien pueda interesar.

Mediante la presente presentamos el informe de compras correspondiente al mes de
Octubre del afio 2019.

Dado en La Ciudad de La Vega, Seccion El Pino, Reptblica Dominicana, a los 01 dias del mes
de Noviembre del afio dos mil diecinueve (2019).
Atentamente,

™
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g
Lic, el Angel Martinez
Encargado/BDepto. D¢ Compras

PREMIO
IBEROAMERICANO
DE LA CALIDAD

FUNDIBEQ

J‘/

PREMIO PLATA
2017




1 01-10-2019
1 02-10-2019
1 02-10-2019
1 03-10-2019
1 04-10-2019
1 04-10-2019
1 04-10-2019
1 07-10-2019
1 07-10-2019
1 04-10-2019
1 08-10-2019
1 07-10-2019
1 07-10-2019
1 08-10-2019
1 09-10-2019
1 09-10-2019
1 09-10-2019
1 09-10-2019
1 10-10-2019
1 11-10-2019

LISTADO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES REALIZADAS Y APROBADAS.

gIEOS"?RIP RELACION DE ORDEN DE COMPRAS Octubre 2019
IF:EEEONS DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
0. U
ORD L
PRO PRO DOR » RIPCIO OR RD$
. DOR
OMPRA
3899 DIATECSA SRL Reactivo de Laboratorio 112,714.95
3900 BIO NUCLEARS A Reactivo de Laboratorio 248,143.30
3901 SOLUCIONES MEDICAS GLOBAL SRL Articulo Electrico 32,391.00
3902 CREDIGASS A Gas GLP Cocina 47,450.00
3903 CRUZ AYALA SRL Reactivo de Laboratorio 75,000.00
3904 SAGA PHARMA SRL Reactivo de Laboratorio 46,000.00
3905 ALMANZAR ESTEVEZ SRL Reactivo de Laboratorio 86,240.14
3906 ANEST SRL Medicamentos 114,000.00
3907 MAXIMOS SERVICIOS COMPUTARIZADOS SRL Materiales de Oficinas 157,625.58
3908 LINDE GAS DOMINICANA SRL Reposicion de Oxigeno 177,139.83
3909 PATRONATO BOMBEROS DE LA VEGA Rellenado de Extintor 32,700.00
3910 HV MEDISOLUTIONS ,SRL Alimentos Comestibles 55,520.00
3911 GEOVANNY HERNANDEZ DELGADO Alimentos Comestibles 80,585.00
3912 DIMEDOM EE DIAGNOSTICOS MEDICOS DOMINICANOS Materiales medicos Gastables 757,248.34
3913 INDUVECAS A Alimentos Comestibles 158,606.25
3914 AUTO RESPUESTOS BLANCO,SRL Pieza de Vehiculo 3,500.00
3915 SUED & FARGESA SRL Reactivo de Laboratorio 45,620.00
3916 DISTRIBUIDORA YBSEN SRL Reactivo de Laboratorio 25,570.38
3917 FARMACO INTERNACIONAL SRL Materiales medicos Gastables 157,176.00
3918 LEYMESA SRL Materiales medicos Gastables 980,000.00
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11-10-2019
11-10-2019
11-10-2019
11-10-2019
14-10-2019
14-10-2019
14-10-2019
14-10-2019
14-10-2019
14-10-2019
14-10-2019
15-10-2019
15-10-2019
15-10-2019
15-10-2019
15-10-2019
15-10-2019
16-10-2019
11-10-2019
11-10-2019
11-10-2019
11-10-2019

16-10-2019
16-10-2019
16-10-2019
17-10-2019
17-10-2019
17-10-2019
17-10-2019
17-10-2019
17-10-2019
17-10-2019
17-10-2019
18-10-2019
18-10-2019
18-10-2019
18-10-2019

3919
3920
3921
3922
3923
3924
3925
3926
3927
3928
3929
3930
3931
3932
3933
3934
3935
3936
3937
3938
3939
3940

3941
3942
3943
3944
3945
3946
3947
3948
3949
3950
3951
3952
3953
3954
3955

HOSPIFAR SRL

LIRIANO N. COMERCIAL SRL

DISTRIBUIDORA JOSE VASQUEZ SRL
PHARMACEUTICAL TECHNOLOGY S A
DOMINGO ANTONIO HOLGUIN GARCIA
SEAN DOMINICAN SRL

MAXIMOS SERVICIOS COMPUTARIZADOS SRL
HOSPIFAR SRL

OSCAR A RENTA NEGRON S A

OLIMPIA AGROINDUSTRIAL C POR A

LINDE GAS DOMINICANA SRL

CESAR DAVID DE LA ROSA ABREU

EVELMAR COMERCIAL, S.R.L.

EZEQUIEL DE LEON JIMENEZ ( DL & ASOCIADOS).
SANOZ FARMACEUTICASR L

PEREZ BARROSO SRL

CREDIGAS S A

DOMINGO ANTONIO HOLGUIN GARCIA

MEDI PROME, S.R.L.

DISTRIBUIDORA JOSE VASQUEZ SRL
MACROTECH FARMACEUTICASR L

GROUP Z HEALTHCARE PRODUCTS DOMINICANA SRL

GSH SUPLIDORES HOSPITALARIOS SRL

GSH SUPLIDORES HOSPITALARIOS SRL
MAXIMOS SERVICIOS COMPUTARIZADOS SRL
PEREZ BARROSO SRL

FRI FARMA, S.R.L.

HOSPIFAR SRL

LIRIANO N. COMERCIAL SRL

ANEST SRL

DAGEN MEDICAL, S.A.

OSIRIS& COS A

MEDI PROME, S.R.L.

DISTRIBUIDORA YBSEN SRL

MAXIMOS SERVICIOS COMPUTARIZADOS SRL
PRO PHARMACEUTICAL PENA, S.R.L.

SEAN DOMINICAN SRL

Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Alimentos Comestibles
Medicamentos
Mantenimiento Impresora
Medicamentos
Medicamentos

Alimentos Comestibles
Reposicion de Oxigeno
material gastable

Baterias

Servicios de Intalacion Lavadora
Medicamentos
Medicamentos

GAS GLP Lavanderia Nula
material gastable

Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables

Articulos de Limpieza

aceite maquina de pisos
Mantenimiento Impresora
Medicamentos
Medicamentos

Materiales medicos Gastables
Medicamentos
Medicamentos

Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
Materiales de Oficinas
Materiales medicos Gastables
Medicamentos

604,877.40
182,484.00
60,388.80
39,600.00
17,995.00
521,500.00
15,458.00
175,000.00
298,700.04
55,000.00
248,114.72
15,045.00
528,640.00
76,700.00
118,750.00
42,000.00
66,850.00
6,570.24
174,440.00
74,930.00
72,882.94
3,079.80

104,258.84
59,298.30
20,178.00
63,000.00

120,000.00

123,300.00

199,500.00

491,000.00
96,760.00

6,465.69

124,292.35

210,000.00
10,384.00

263,730.00
73,500.00



1 18-10-2019
1 21-10-2019
1 21-10-2019
1 21-10-2019
1 21-10-2019
1 21-10-2019
1 22-10-2019
1 22-10-2019
1 22-10-2019
1 22-10-2019
1 23-10-2019
1 23-10-2019
1 23-10-2019
1 24-10-2019
1 24-10-2019
1 24-10-2019
1 24-10-2019
1 24-10-2019
1 24-10-2019
1 24-10-2019
1 25-10-2019
1 25-10-2019
1 24-10-2019
1 25-10-2019
1 25-10-2019
1 25-10-2019
1 28-10-2019
1 28-10-2019
1 28-10-2019
1 28-10-2019
1 28-10-2019
1 28-10-2019
1 28-10-2019
1 29-10-2019
1 30-10-2019
1 30-10-2019
1 30-10-2019

3956
3957
3958
3959
3960
3961
3962
3963
3964
3965
3966
3967
3968
3969
3970
3971
3972
3973
3974
3975
3976
3977
3978
3979
3980
3981
3982
3983
3984
3985
3986
3987
3988
3989
3990
3991
3992

CENTRO GOMAS PAPO SRL

UNITRADE, S.R.L.

MEDI PROME, S.R.L.

MEDI-SOL, S.R.L.

FAMILY FARMACOS SRL

MAXIMOS SERVICIOS COMPUTARIZADOS SRL
INMACULADA COMERCIAL SRL

BIO NUCLEARS A

HOSPIFAR SRL

SEAN DOMINICAN SRL

BIO NUCLEARS A

OLIMPIA AGROINDUSTRIAL C POR A

ANEST SRL

FAMILY FARMACOS SRL

CRUZ AYALA SRL

DOMINGO ANTONIO HOLGUIN GARCIA
CESAR DAVID DE LA ROSA ABREU

CREDIGAS S A

MAXIMOS SERVICIOS COMPUTARIZADOS SRL

RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS,
RAMIREZ & MOJICA ENVOY PACK COURIER EXPRESS,

ALFONSO DENTAL, SRL
SERVICIOS MULTIPLES 4KML

FERRETERIA PIMENTEL VASQUEZ EL PROGRESO S A

MORAMI, S.R.L.

HOSPIFAR SRL

MAROCTAC COMERCIAL, SRL
HOSPIFAR SRL

HOSPAL MEDICA SRL

DOMINGO ANTONIO HOLGUIN GARCIA
MEDI PROME, S.R.L.

INMACULADA COMERCIAL SRL
FAMILY FARMACOS SRL
CONFECCIONES SAMYS, SRL
SOLUCIONES MEDICAS GLOBAL SRL
OLIMPIA AGROINDUSTRIAL C POR A
BLADY & ASOCIADOS S.R.L.

Neumatico de Vehiculo
Servicios de evaluacion
Medicamentos
Medicamentos

articulos de mantenimientos
articulos de computos
materiales gastables
materiales gastables
Medicamentos
Medicamentos

Reactivo de Laboratorio
Alimentos Comestibles
Medicamentos

Materiales medicos Gastables
Reactivo de Laboratorio
materiales de limpieza
materiales de limpieza

Gas GLP Lavanderia
Materiales de Oficinas
Materiales de Oficinas

Materiales de Odontologia y Maxilofacial
Materiales de Odontologia y Maxilofacial

Materiales de Oficinas
Materiales Ferreteros
Medicamentos
Medicamentos

materiales de limpieza
Materiales medicos Gastables
Brocas materiale gastbles
Alimentos Comestibles
Materiales medicos Gastables
Materiales medicos Gastables
materiales electricos
materiales de limpieza
Materiales medicos Gastables
Alimentos Comestibles
servicios mantenimientos Vehiculos

34,800.09
20,756.20
70,525.00
552,000.00
83,053.05
9,735.00
29,205.00
48,026.00
50,000.00
34,800.00
16,744.00
184,700.00
991,000.00
89,722.80
71,500.00
71,424.22
32,037.00
48,300.00
81,107.54
27,843.12
113,822.60
7,375.00
75,844.44
929,939.45
27,000.00
24,645.00
193,331.20
75,933.00
194,700.00
8,361.48
564,983.00
17,464.00
55,081.36
48,675.00
485,580.00
261,300.00
5,025.07



1 31-10-2019
1 31-10-2019
1 31-10-2019
1 31-10-2019
1
1

3993
3994
3995
3996

SERVICIOS ELECTROMEDICOS E INSTITUCIONALES S A
SEAN DOMINICAN SRL

LETERAGO SRL

BIO NOVA

mantenimientos Tomografo
Medicamentos
Medicamentos

Materiales de Patologia

681,861.35
417,600.00
750,000.00

23,009.17

16,266,714.02



